中 国 青 少 年 研 究 会

为贯彻落实党的二十大提出的健全学校家庭社会育人机制、

《中华人民共和国家庭教育促进法》和教育部等十三部门联合印

发的《关于健全学校家庭社会协同育人机制的意见》精神，进一

步提升家校社协同育人工作理论水平及实际工作能力，中国青

少年研究会将于2023年7月在北京举办全国“家校社协同育人

工作能力提升班”，现将有关事宜通知如下：

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的

二十大提出的健全学校家庭社会育人机制、《中华人民共和国家

庭教育促进法》及教育部等十三部门联合印发的《关于健全学校

家庭社会协同育人机制的意见》精神，加强家校社协同育人管理

人员及教师的专业培训，切实提升家校社协同育人工作的能力。

有意提升家校社协同育人工作能力的人员。

1.家校社协同育人政策解读

2.学校主导下协同育人机制建构

3.儿童发展规律及家庭教育阶段性任务

4.家校关系、家校矛盾与家校沟通

5.发挥学校主导作用，细化与社区协同育人内容

6.社会教育资源及其利用

7.家庭教育指导课程体系建设

8.家庭教育指导者专业素养的构成与提升

9.家庭教育常见问题及指导

10.实地参观与交流

（一）专题报告。邀请相关专家围绕家校社协同育人课程

内容作专题报告。

（二）参观交流。参观当地学校（幼儿园）交流家校社协

同育人工作经验

（一）时间

2023年7月17日-23日。为期7天，7月17日报到。

（二）地点

    北京泰华龙旗酒店（北京市昌平区回龙观街道黄平路19

号）

（一）收费标准：3850元/人。包括场地费、讲课费、资料

费、住宿费、餐费等。差旅费请自理。

（二）付款方式

培训费可以通过银行转账、支付宝转账、现场刷卡三种方式

缴纳。

1.银行转账汇款信息：

单位名称：中国青少年研究会

开户行：中国工商银行北京紫竹院支行

账号：0200007609014451850

2.支付宝转账账号：cycrc@vip.sina.com

3.现场刷公务卡

备注：付款时请务必备注好单位名称+参会人员姓名

学员在培训学习期间，要求遵守各项规章制度，认真听取

专题报告，积极参加研讨和交流，经考核合格，由中国青少年

研究会颁发培训证书。

（一）参培学员须身体健康，以保证正常学习。

（二）有意参加本期培训的学员，请尽快通过邮件方式

（报名回执表附后）报名。

联系人：贾老师、沙老师

联系电话：010-88569601、88569600

电子邮箱：cycrc@vip.sina.com

北京泰华龙旗酒店路线：地铁8号线育新站A口（西北口）

出，步行800米。

座机：010-82419800

手机：13671088110

附件 1：能力提升班报名回执表

中国青少年研究会

                                2023 年 6 月 15 日

附件 1

第一期全国家校社协同育人工作能力

提升班报名回执表

（报名邮箱：cycrc@vip.sina.com）

单位名称

姓名 职务 性别 手机号 邮箱

发票信息

增值税普通发票

单位名称：

纳税人识别号：

□增值税专用发票

单位名称：

纳税人识别号：

地址、电话：

开户行及账号：

付款备注

□银行转账

支付宝转账

现场刷卡